



www.ixxamexico.com

Procesamiento de imágenes
México 2011 2012 2013 2014
De Agua Limpia para todos los usos
www.ixxa.com.mx

ELIGE **IXXA**

H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS

2013-2015

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

SUBDIRECCION DE OBRAS POR CONTRATO



NOMBRE DE LA OBRA:

CONSTRUCCION DE DOS AULAS ESTRUCTURA REGIONAL EN EL
JARDIN DE NINOS TEPOCHCALLI, UBICADO EN AKENATON M-14
SECC. GEO 2000 CD. CUAUHTEMOC

ESTIMACION No.

1(UNO)

FECHA:

30 de mayo de 2015

No. DE CONTRATO:

DOP/FISMD/14/2014/056/AD

NOMBRE DE LA EMPRESA:

IXXA MEXICO ARQUITECTURA APLICADA S.A. DE C.V

LOCALIDAD:

SECC. GEO 2000 CD. CUAUHTEMOC

PERIODO:

23 de octubre de 2014

AL

11 DE NOVIEMBRE DE 2014

CUERPO DE ESTIMACION

CONTRATADO						HASTA ESTIMACION ANTERIOR		ESTIMADO EN EL PERIODO		SALDO POR EJERCER		%
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	TOTAL ANTERIOR	IMPORTE	TOTAL ACTUAL	IMPORTE	TOTAL POR EJERCER	IMPORTE	A LA FECHA
40-7410	Firma de concreto hidráulico de f'c=150 Kg/cm ² hecho en obra, t.m.a. 19 mm, de 10 cm de espesor, incluye: acabado escobillado, colado en piedras de 2.50 m por ancho variable, cimbra y descimbra, materiales, mano de obra, equipo, herramienta	M ²	110.40	\$ 236.42	\$26,100.77	0.00	\$0.00	110.40	\$26,100.77	0.00	\$0.00	100.00%
40-6138	Construcción de nariz de concreto, acabado aparente, f'c=250 kg/cm ² , armada con varillas del no. 3 y estribos del no.2 @ 25cms. Incluye: materiales, equipo, herramienta, cadena de .15 x 20 mts (ver plano de detalle) cimbrado, descimbrado, gotero en	Mi	55.64	\$ 102.33	\$5,693.64	0.00	\$0.00	20.88	\$2,116.18	34.96	\$3,577.46	37.17%
40-0007	Aplanado fino en muros con mortero cemento-arena 1:4 a plomo y regla de 2.0 cm de espesor promedio, hasta 6.00 mts. De altura y en cualquier nivel, incluye: acarreo de materiales, herramientas, equipo y mano de obra	M ²	218.51	\$ 139.38	\$30,455.92	0.00	\$0.00	193.28	\$26,939.37	25.23	\$3,516.56	88.45%
45-2020	Impermeabilización de losa a base de sistema prefabricado (uniplas dual plus s.b.s.) políester, 5 mm de espesor acabado gravilla color rojo, incluye: suministro y aplicación, limpieza, y preparación de la superficie, aplicación de primario asfáltico	M ²	149.76	\$ 329.65	\$49,368.38	0.00	\$0.00	144.38	\$47,594.87	5.38	\$1,773.52	96.41%
45-2005	Suministro y aplicación de pintura protectora con compuesto de arena sílica en peralte de losas hasta 20 cm incluye: suministro de materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	Mi	55.64	\$ 35.15	\$1,955.75	0.00	\$0.00	48.50	\$1,704.78	7.14	\$250.97	87.17%
06 INSTALACION ELECTRICA												
151-0010	Salida eléctrica de centro con tubería conduit galvanizado pared degado varios diámetros y cable THW calibre 12 aterizadas con cable de cobre desnudo calibre 12 incluye: curvas, coples, conectores, tubo likatite, soporteria, prueba, suministro de	Sai	12.00	\$ 956.48	\$11,477.76	0.00	\$0.00	12.00	\$11,477.76			100.00%

IMPORTE ESTA HOJA \$

115,833.76

IMPORTE ACUMULADO HOJA ANTERIOR \$

232,747.97

IMPORTE ACUMULADO A ESTA HOJA \$

348,671.13

POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

IXXA MEXICO ARQUITECTURA APLICADA SA DE CV

C. ARTURO MARCON JUAREZ
REPRESENTANTE LEGAL

C. RICARDO GONZALEZ HERNANDEZ
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

C. EVOLUCION SANCHEZ
RESIDENTE DE OBRA

ING. LUIS HECTOR MENDOZA ARIANO
JEFE DE SUPERVISION

C. SALVADOR HUEZO LOPEZ
SUBDIRECTOR DE OBRAS POR CONTRATO

